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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  f o r l æ n g e l s e  a f  m i d l e r t i d i g e  æ n d r i n g e r  i fo rbrugsafg i f t s love .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 11. december 1953.*) 

Tobaksafgifter. 
§ 1. 

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 73 af 5. marts 1951, affattes 
§ 1 således: 

홢Af cigaretter, cigaretpapir, røgtobak, skrå og snus svares en stempelafgift af 
følgende størrelse: 

A. For cigaretter, der i detailhandelen, medregnet afgiften, koster: 
1. ikke over 14 øre pr. stk 10,70 øre pr. stk. 
2. over 14 øre, men ikke over 14Y2 øre pr. stk 10,95 홢 - 
3. -  14% 홢 ,  홢 홢 홢 15 11,15 홢 - 홢 
4. -  15 홢 ,  홢 홢홢 홢 15Y2 -  - -  11,45 - 홢 
5. -  1 5 %홢 ,  홢 홢 홢 16 홢 - 홢 11,70 홢 - 홢 
6. -  16 홢 ,  홢 홢 홢 16% 홢 - 11,95 - 
7. -  16% 홢 ,  홢 홢 홢 17% 홢 - 홢 12,50 -  - 홢 
8. -  17112 -  18 -  - -  12,80 -  - -  
9. -  18 홢 ,  홢 홢 홢 18Y2 홢 - 홢 13,10 -  - 홢 

10. 홢 18% 홢 ,  홢 홢 홢 20 홢 - 홢 13,90 홢 - 홢 
11. -  20 홢 ,  홢 홢 홢 21 홢 - 홢 14,60 -  - -  
12. 홢 21 홢 ,  홢 홢 홢 22 홢 - 홢 15,30 홢 - 홢 
13. 홢 22 홢 ,  홢 홢 홢 23 홢 - 홢 . . . . . . . . . .  16,00 홢 - 홢 
14. 홢 23 홢 pr. stk 17,00 - 

B. For cigaretpapir til en cigaret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 øre pr. stk. 

C. For pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og lignende tobak samt for anden røgtobak 
med en snitbredde på mindst 1,5 mm, der i detailhandelen, medregnet afgiften, koster: 

1. ikke over 27 kr. pr. kg 홢 홢 홢 17 kr. 00 øre pr. kg 
2. over 27 kr., men ikke over 31 kr. pr. kg 18 - 50 - 
3. _  31 . ( 홢 홢 홢 35 - - - 20 - 00 -  - - 
4. -  35 - , 홢 홢 홢 38 - - - » 22 - 00 -  - - 
5. -  38 - , 홢 홢 홢 43 - - - 24 - 50 -  - - 
6. -  43 - , 홢 홢 홢 48 - - - 26 - 50 -  - - 
7. -  48 - , 홢 홢 홢 53 - - - 홢 홢 홢 28 - 00 -  - - 
8. -  53 - , 홢 홢 홢 59 - - - 32 - 00 -  - - 
9. 홢 59 . ? __ 홢 홢 66 - - - 37 - 50 홢 - - 

10. 홢 66 - pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 - 00 홢 - - 

*) Se tillæg A. sp. 801; tillæg B. sp. 151; folketingstidenden: fremsættelsen sp. 930, 1. behandling 
sp. 1140, 2. behandling sp. 1576, 3. behandling sp. 1867. 
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D. For anden røgtobak end i punkt C nævnt, der i detailhandelen, medregnet afgiften, 
koster: 

1. ikke over 46 kr. pr. kg 36 kr. 00 øre pr. kg 
2. over 46 kr., men ikke over 50 kr. pr. kg 37 - 50 -  - 홢 - 
3. - -  50 - , 홢 홢 __ 54 . - - . 39 - 00 홢 - - 
4. 홢 54 - , 홢 홢 홢 59 - - - 41 - 00 홢 - . v ' 
5. 홢 59 - , 홢 홢 홢- 65 - - - 44 - 00 홢 - - 
6. 홢 65 - , 홢 홢 홢 71 - - - 47 - 00 홢 - - 
7. 홢 71 - , 홢 홢 홢 76 - - - 49 -  50 홢. - 
8. 홢 76 - pr. kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . .  54 - 00 홢 - - 

E. For kardusskrå og snus, af varens pris i detailhandelen.. 28 pot. 

F. For anden skrå, af varens pris i detailhandelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17 pot." 

§ 2. 
I lov om tobaksafgifter affattes § 2 så- 

ledes: 
# 홢Sælges varerne ikke i detailhandelen, af- 

giftsberigtiges de efter højeste afgiftssats". 

§ 3. 
I lov om tobaksafgifter affattes § 6, stk. 1, 

således: 
홢Af cigarer og cigarillos svares en omsæt- 

ningsafgift af følgende størrelse: 

A. For cigarer til en værdi af: 
1. ikke over 550 kr. 

pr. 1000 s tkr . . . . .  140 kr. pr. 1000 stkr. 
2. over 550 kr., men 

ikke over 700 kr. 
pr. 1000 stkr 140 kr. af 550 kr., 

100 pet. af resten. 
3. over 700 kr. pr. 

1000 stkr 290 kr. af 700 kr., 
125 pet. af resten. 

B. For cigarillos . . . . . .  50 pet. af værdien, 
dog mindst 80 kr. 
pr. 1000 stkr." 

§ 4. 
I lov om tobaksafgifter affattes § 6, stk. 2, 

således: 
홢Ved afgiftens beregning bortkastes brøk- 

dele af øre. Er afgiftsbeløbet for en faktura 
eller tilsvarende et antal øre, som ikke er 
deleligt med 10, forhøj es, det til det nærme- 
ste med 10 delelige tal, såfremt resten er 5 
øre eller derover; mindre beløb bortfalder." 

S 5. 
I lov om tobaksafgifter affattes § 12, stk. 

1, 1. punktum, således: 
"Af tobak, der dyrkes her i landet, svares 

en afgift af 50 øre pr. kg af den avlede to- 
bak i naturlig lufttørret tilstand, men inden 
den underkastes anden fortsat behandling." 

Tillægsafgiit på spiritus m. m. 
§ 6. 

I lov om tillægsafgift på spiritus samt om 
beskatning af indenlandsk tilvirkning af vin, 
cider o. desl., jfr. lovbekendtgørelse nr. 75 
af 5. marts 1951, fastsættes den i § 1, stk. 1, 
omhandlede tillægsafgift af spiritus til 30 
kr. Den i samme lovs § 2, stk. 1, omhandlede 
tillægsafgift fastsættes til 15 kr. 

§ 7. 
I lov nr. 82 af 22. marts 1930 om ændring 

af spiritusbeskatningen m. m. affattes § 4, 
stk. 1, således: 

"Stlc. 1. Af de i § 3 omhandlede alkoho- 
ler og acetater svares, hvadenten varerne 
fremstilles her i landet eller indføres hertil, 
en tillægsafgift til statskassen for hver liter 
af samme størrelse som den, der er fastsat 
for her i landet tilvirket spiritus af 100 pet. 
styrke." 

§ 8. 
I lov nr. 82 af 22. marts 1930 bortfalder 

§ 4, stk. 3. 

Afgift af frugtvin. 
§ 9. 

I lov om tillægsafgift på spiritus samt om 
beskatning af indenlandsk tilvirkning af 
vin, cider o. desl., jfr. lovbekendtgørelse nr. 
75 af 5. marts 1951, fastsættes afgiftssat- 
serne i § 3, stk. 1, til følgende: , 
Afgiftskl. 1: Frugtvin (æblevin o. 

lign.), også mousserende, med 
et alkoholindhold af ikke 
over 6 rumfangsprocent . . . .  25 ø. pr. l. 
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Afgiftskl. 2: Frugtvin af bord- 
vinstype med et alkoholind- 
hold af over 6, men ikke over 
14 rumfangsprocent, dog med 
undtagelse af mousserende vin 35 ø. pr. I. 

Afgiftskl. 3: Andre varer . . . . . .  70 ø. pr. 1. 

§ .10- 
I lov om tillægsafgift på spiritus samt om 

beskatning af indenlandsk vin, cider o. desl. 
affattes § 3, stk. 2, således: 

"Stk. 2. Under afgiftsklasse 1 og 2 hen- 
føres kun sådan frugtvin, som er fremstillet 
af her i landet almindeligt avlede frugt- og 
bærsorter, og som ikke indeholder nogen 
som helst art druebestanddele, druevin eller 
cider. Det skal dog være tilladt, uden at 
dette medfører varens henførsel under af- 
giftsklasse 3, at tilsætte frugtvin, henhøren- 
de under afgiftsklasse 2, et udtræk af rosi- 
ner i et sådant forhold, at der til hver 100 
liter færdig vin højst anvendes 5 kg rosiner." 

§ .1L 
I lov om tillægsafgift på spiritus samt om 

beskatning af indenlandsk tilvirkning af 
vin, cider o. desl. affattes § 4, stk. 1, punkt 4, 
således: 

,,4) Spiritus, der anvendes ved fremstil- 
lingen af de i § 3 nævnte afgiftspligtige 
drikkevarer af afgiftsklasse 2 og 3." 

Ølskat. 

§ 12. 
I lov om beskatning af øl, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 77 af 5. marts 1951, fastsættes 
afgiftssatserne i § 2 til følgende: 

Skatteklasse 1 30 kr. 40 øre pr. hl 
Luksusøl, klasse A .. 35 - 00 - - - 

홢 홢 B .. 37 - 00 - - - 
Skatteklasse II  28 - 00 - - - 

§ 13. 
I lov om beskatning af øl fastsættes skat- 

telettelsen i § 2, stk. 2, for øl af skatteklasse 
I og luksusøl (klasse A og B) til 25 kr. pr. 
hl, og den til beregning af skattelettelsen 
nævnte divisor fastsættes til 50. 

9 14. 
I lov om beskatning af øl indføjes i § 2 

som nyt stk. 4: 

홢De i nærværende paragrafs stk. 1 og 2 
fastsatte lettelser i afgiftssatserne finder 
kun anvendelse for de bryggerier, der hid- 
til har oppebåret sådan afgiftslettelse. Dog 
finder de fastsatte lettelser i afgiftssatserne 
for øl med 2% vægtprocent alkohol og der- 
over kun anvendelse for de bryggerier, der 
den 1. november 1940 fremstillede øl af 
denne art." 

Afgift på omsætningen af stærke drikke. 

§ 15. 
I lov om afgift på omsætningen af stærke 

drikke, jfr. lovbekendtgørelse nr. 76 af 5. 
marts 1951, fastsættes den i § 3, pkt. 1, om- 
handlede afgiftssats til 37y2 pet. 

Omsætningsafgift af chokolade- og sukker- 
varer. 

§ 16. 
I lov om omsætningsafgift af chokolade- 

og sukkervarer m. m., jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 74 af 5. marts 1951, affattes § 1, 
stk. 1, 1. punktum, således: 

"Af efternævnte chokolade- og sukker- 
varer m. m. svares en omsætningsafgift af 
55 pet. af varens værdi indbefattet afgiften." 

§ 17. 
I lov om omsætningsafgift af chokolade- 

og sukkervarer m. m. fastsættes den i § 27, 
stk. 1, omhandlede afgiftssats til 200 pet. 

Omsætningsafgift af motorkøretøjer. 

§ 18. 
I lov om omsætningsafgift af motorkøre- 

tøjer, jfr. lovbekendtgørelse nr. 72 af 5. 
marts 1951 og lov nr. 193 af 30. maj 1952 
§§ 12 og 13, affattes § 3, stk. 1, således: 

"Stk. 1. Forinden første indregistrering 
her i landet svares følgende afgift: 

Afgiftspligtig værdi: Afgift: 
1) Ikke over 2 000 kr. 25 pet. af værdien. 
2) Over 2 000 kr., men 

ikke over 5 000 kr. 500 kr. af 2 000 kr. 
og 40 pet. af resten. 
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Afgiftspligtig værdi: Afgift: 
3) Over 5 000 kr., men 

ikke over 10 000 kr. 1 700 kr. af 5 000 kr. 
og 50 pet. af resten. 

4) Over 10000kr.; men 
ikke over 15 000 kr. 4 200 kr. af 10000 kr. 

og 60 pet. af resten. 
5) Over 15000 k r . . . .  7 200 kr. af 15 000 kr. 

og 75 pet. af resten. 
6) Motorkøretøjer ind- 

rettet til befordring 
af mere end 10 per- 
soner . . . . . . . . . . . . .  20 pet. af værdien." 

§ 19. 
I lov om omsætningsafgift af motorkøre- 

tøjer indføjes i § 22 som nyt stk. 2: 
"Stk. 2. Af det beløb, som omsætnings- 

afgiften af motorkøretøjer indbringer i 
tiden fra 1. januar 1951, tilfalder dog en 
fjerdedel forud vejfonden i henhold til § 9, 
stk. 2, i lov om afgift af motorkøretøjer 
m. v. Der kan dog kun disponeres over de i 
henhold til nærværende bestemmelse ind- 
gåede beløb efter forud indhentet tilslut- 
ning fra folketingets finansudvalg." 

Benzinafgifter. 
§ 20. 

Den i lov nr. 132 af 29. juni 1927 om af- 
gift af benzin og i § 8 i lov om afgift af 
motorkøretøjer m. v., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 123 af 23. marts 1932, omhandlede af- 
gift af benzin fastsættes til 34 øre pr. liter. 

J  21. 
Stk. 1. Af benzin, som indføres til eller 

fremstilles her i landet, svares en tillægs- 
afgift af 5 øre pr. liter. 

Stk. 2. De i lovgivningen fastsatte bestem- 
melser vedrørende afgift af benzin finder 
også anvendelse for tillægsafgiften, dog så- 
ledes at tillægsafgiften tilfalder statskassen. 

Stempelafgift af spillekort. 
§ 22. 

Stempelafgiften af spillekort i henhold til 
plakat af 9. juni 1847 fastsættes til 2 kr. 
for hvert spil, såvel af indenlandsk som af 
fremmed tilvirkning. 

Afgift af konsum-is. 
§ 23. 

Lov nr. 607 af 21. december 1946 om af- 

gift af konsum-is vedbliver at have gyldig- 
hed. 

Toldbestemmelser. 
§ 24. 

Toldbestemmelserne i lov nr. 156 af 13. 
april 1938, bestemmelserne i §§ 1 og 5 i lov 
nr. 645 af 14. december 1940, lov nr. 462 
af 20. november 1942 og § 32 i lov nr. 
436 af 19. november 1950, alt med de æn- 
dringer, der følger af lov nr. 166 af 28. april 
1950, lov nr. 452 af 23. november 1951 og 
lov nr. 192 af 30. maj 1952, vedbliver at 
have gyldighed. 

Andre bestemmelser. 
§ 25. 

Finansministeren bemyndiges til i lov- 
tidende at lade optrykke de i nærværende 
lov omhandlede afgiftslove med de ved nær- 
værende lov vedtagne ændringer. 

, § 26. 
Stk. 1. Det påhviler det statistiske depar- 

tement i forbindelse med den kvartalsvise 
beregning af detailpristallet at udarbejde et 
særpristal, der danner grundlag for regule- 
ring af lønninger og pensioner, hvor sådan 
regulering finder sted som følge af forhøjelse 
eller nedsættelse af det af det statistiske 
departement beregnede pristal, hvadenten 
reguleringen sker i henhold til lov, lønregu- 
lativ, overenskomst, arbejdskontrakt eller 
med anden hjemmel. 

Stk. 2. Den ved lov nr. 101 af 22. marts 
1951 gennemførte forhøjelse af afgiften på 
omsætningen af stærke drikke og af afgifts- 
satsen for øl af skatteklasse I indgår ikke i 
beregningen af det i stk. 1 nævnte særpris- 
tal. 

§ 27. 
Stk. 1. Denne lov, der ikke gælder for 

Færøerne og Grønland, træder i kraft den 1. 
januar 1954 og udløber med undtagelse af 
bestemmelserne i §§ 2, 4, 7, 8, 10, 11 og 14 
med udgangen af marts måned 1954. 

Stk. 2. Følgende lovbestemmelser bort- 
falder: 

Lov nr. 110 af 1. april 1922 om stempel- 
afgift af spillekort. 

Lov nr. 243 af 19. oktober 1931 om eks- 
traordinære foranstaltninger i anledning af 
landbrugskrisen § 16. 
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Lov nr. 177 af 21. juni 1932 om tilveje- 
bringelse af midler til dækning af udgifter 
til krisehjælp til landbrugere og arbejds- 
løse m. v., undtagen §§ 1 og 3. 

Lov nr. 256 af 15. oktober 1932 om æn- 
dringer i og tilføjelser til toldloven af 29. 
marts 1924, § 4. 

Lov nr. 157 af 9. maj 1933 om forhøjelse af 
beskatningen af kaffe og kaffesurrogater, 
undtagen § 1. 

Lov nr..160 af 9. maj 1933 om ændring i 

lov af 1. april 1922 om stempelafgift af 
spillekort. 

Lov nr. 498 af 9. december 1949 om ned- 
sættelse af benzinafgiften. 

Lov nr. 436 af 19. november 1950 om 
ændringer i forbrugsafgiftslovene og told- 
loven, undtagen §§ 6, 8, 10, 14, 15, 17 og 
32-35.  

Lov nr. 193 af 30. maj 1952 om forlæn- 
gelse af gyldigheden af forskellige forbrugs- 
afgifter m. v., undtagen §§ 12 og 13. 

G u s t a v  Pedersen.  

/ Gottschalck-Hansen. 
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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  o m s æ t n i n g s a f g i f t  a f  fo r ske l l ige  va re r .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 11. december 1953.*) 

Afsnit I. 

Afgift af gulvtæpper og grammofonplader. 

§ 1. 
Af omsætningen af de i § 2 nævnte varer 

svares en afgift til statskassen efter de i 
nærværende lov fastsatte regler. 

§ 2. 
Med 20 pot. af den afgiftspligtige værdi, 

jfr. § 6, beskattes: 
1. gulvtæpper og gulvtæppestoffer (und- 

tagen helt af bast, jute, sisal, kokosgarn, 
nådlefilt, papirgarn, siv eller strå samt 
såkaldte kludetæpper), 

2. grammofonplader. 

§3 .  
Stk. 1. Enhver virksomhed, der i er- 

hvervsmæssigt øjemed fremstiller eller dri- 
ver mellemhandel med afgiftspligtige varer, 
eller som fra udlandet indfører afgiftsplig- 
tige varer til videresalg en gros, skal, for- 
inden virksomheden påbegyndes, anmelde 
virksomheden for toldvæsenet. 

Stk. 2. Som bevis for anmeldelsen udste- 
der toldvæsenet til samtlige anmeldte virk- 
somheder et legitimationskort, der skal til- 
bageleveres ved virksomhedens ophør. 

M -  
Afgiftspligten påhviler varerne, såsnart de 

er indført her til landet eller under fremstil- 
lingen bragt i en skikkelse, der gør dem 
egnede til den tilsigtede brug. 

§ 5. 
Stk. 1. De anmeldte virksomheder er 

pligtige til efter udløbet af hver måned at 
afgive en anmeldelse til toldvæsenet om stør- 

relsen af den i måneden stedfundne afgifts- 
pligtige omsætning. 

Stk. 2. I den afgiftspligtige omsætning 
medregnes alle varer, der er fraført virksom- 
heden, bortset fra varer, der er udleveret 
til andre virksomheder, som er anmeldt 
overfor toldvæsenet i henhold til § 3. End- 
videre medregnes varer, der af virksomhe- 
dens indehaver er udtaget til eget brug. 

Stk. 3. Afgiften af den i en måned skete 
afgiftspligtige omsætning indbetales til told- 
væsenet inden udgangen af den følgende 
måned. 

§ 6. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige værdi er den 

pris, hvortil varen sælges til detailhandelen 
uden rabatfradrag af nogen art. Til den 
afgiftspligtige værdi medregnes afgiften i 
henhold til nærværende lov. 

Stk. 2. Såfremt en anmeldt virksomhed 
sælger varer til forbruger direkte eller gen- 
nem udsalg, der helt eller delvis tilhører 
virksomheden, og virksomheden ikke sæl- 
ger den pågældende vare på anden måde i et 
sådant omfang, at der efter toldkamrets 
skøn foreligger en virkelig engrospris, er 
den afgiftspligtige værdi prisen ved salg til 
forbruger med fradrag af 20 pet. 

§ 7: 
I tilfælde, hvor afgiftspligtige varer ind- 

føres her til landet af personer m. v., der 
ikke er anmeldt i henhold til § 3, berigtiges 
afgiften ved indførslen af den pris, der i 
overensstemmelse med toldloven lægges til 
grund for beregningen af værditold af en 
vare, med tillæg af tolden og 25 pot. af det 
derved udkomne beløb. Afgiften beregnes 
i disse tilfælde med 25 pet. 

*) Se tillæg A. sp. 811; tillæg B. sp. 151; folketingstidenden: fremsættelsen sp. 930, 1. behandling 
sp. 1140, 2. behandling sp. ,1577, 3. behandling sp. 1868. 
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§ 8. 
Stk. 1. Ved auktionssalg af afgiftsplig- 

tige varer svares afgift af auktionskøbesum- 
men indbefattet omkostninger, dog således, 
at den del af salget, der efter nærmere fast- 
satte regler godtgøres at være sket til virk- 
somheder, der er anmeldt i henhold til § 3 
og er forsynet med legitimationskort, er 
afgiftsfri. Afgiften beregnes med 25 pet. 

Stk. 2. Tvangsauktionssalg i henhold til 
udlæg og udpantning hos ikke-anmeldte 
virksomheder er fritaget for afgift. 

§ 9. 
Fritaget for afgift er: 

1. varer, der af anmeldte virksomheder 
under toldkontrol udføres til udlandet, 

2. varer, der indføres af eller leveres til her 
akkrediterede diplomatiske repræsentan- 
ter, hvem der er tilstået toldfranchise. 

Afsnit II. 

Afgift af tændstikker. 

§ 10. 
Stk. 1. Af her i landet fremstillede tænd- 

stikker svares følgende afgift til statskassen: 
Af tændstikker i detailpakninger 

indeholdende 
ikke over 20 stykker: 1 øre pr. pakning. 
21 til 35 stykker: 2 øre pr. pakning. 
36 til 55 stykker: 3 øre pr. pakning. 
56 stykker eller derover: 3 øre pr. enhed 

på 55 stykker og del heraf. 
Stk. 2. Samme afgift svares af tændstik- 

ker ved indførsel her til landet. 

§ .1L 
Stk. 1. Enhver virksomhed, der i er- 

hvervsmæssigt øjemed fremstiller eller fra 
udlandet indfører tændstikker, skal, for- 
inden virksomheden påbegyndes, anmelde 
virksomheden for toldvæsenet. Pakning af 
varer i detailpakninger betragtes som frem- 
stilling. 

Stk. 2. Fra de i stk. 1 omhandlede frem- 
stillingsvirksomheder må tændstikker kun 
udleveres i pakninger, der er godkendt af 
toldbestyrelsen. Varerne kan dog efter nær- 

mere af toldbestyrelsen fastsatte regler over- 
føres fra en anmeldt virksomhed til en anden 
i andre pakninger. 

Stk. 3. Afgiftspligten påhviler varerne, 
såsnart de er fremstillet her i landet eller 
indført her til landet. Såfremt varerne pak- 
kes i detailpakninger af en anden virksom- 
hed end den, der har fremstillet eller indført 
varerne, overføres afgiftspligten efter nær- 
mere fastsatte regler til den virksomhed, 
der foretager pakningen. 

§ 12. 
Stk. 1. Afgiften for de her i landet frem- 

stillede varer berigtiges af den virksomhed, 
der har foretaget pakningen af varerne i 
detailpakninger. Afgiften af de i en måned 
udleverede varer indbetales til toldvæsenet 
inden udgangen af den følgende måned. 

Stk. 2. Afgiften af varer, der indføres fra 
udlandet i af toldbestyrelsen godkendte 
detailpakninger, berigtiges ved indførslen; 
i andre tilfælde berigtiges afgiften af den 
virksomhed, der her i landet foretager pak- 
ningen af varerne i detailpakninger, efter 
reglerne i stk. 1. 

Stk. 3. Toldbestyrelsen er bemyndiget til 
at fastsætte de nærmere regler om afgifts- 
berigtigelsen af tændstikker, der indføres til 
privat forbrug. 

Stk. 4. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre under told- 
kontrol udføres til udlandet, fritages for 
afgift. Toldbestyrelsen kan fastsætte nær- 
mere betingelser for godtgørelse af erlagt 
afgift ved udførsel af afgiftsberigtigede varer 
til udlandet. 

Afsnit III. 

Afgift af cigar- og cigarettændere. 

§ 13. 
Stk. 1. Af cigar- og cigarettændere og 

lignende svares til statskassen en afgift på 
2 kr. pr. stk. 

Stk. 2. Af de her i landet fremstillede 
varer betales afgiften af den virksomhed, 
der fremstiller varerne, således at afgiften 
af de i en måned udleverede varer indbeta- 
les til toldvæsenet inden udgangen af den 
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følgende måned. For de fra udlandet ind- 
førte varer berigtiges afgiften ved indførs- 
len. 

Stk. 3. Enhver virksomhed, der i er- 
hvervsmæssigt øjemed fremstiller afgifts- 
pligtige varer, skal, forinden virksomheden 
påbegyndes, anmelde virksomheden for 
toldvæsenet. 

Stk. 4. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre under toldkon- 
trol udføres til udlandet, fritages for afgift. 
Toldbestyrelsen kan fastsætte nærmere be- 
tingelser for godtgørelse af erlagt afgift ved 
udførsel af afgiftsberigtigede varer til ud- 
landet. 

Afsnit IV. 

Afgift af glødelamper m. v. samt elektriske 
sikringer. 

§ 14. 
Stk. 1. Af elektriske glødelamper svares 

<en afgift til statskassen, der for varer med 
홢en største bredde (diameter) af over 19 mm 
eller en største længde af over 35 mm udgør 
50 øre pr. stk. og for andre varer 10 øre 
pr. stk. 

Stk. 2. Af damplamper, herunder lys- 
,stofiamper, svares en afgift til statskassen, 
der for varer af ikke over 2 m længde udgør 
2 kr. pr. stk. og for andre varer 5 kr. pr. stk. 

Stk. 3. Af neonrør og tilsvarende lysrør 
svares en afgift til statskassen på 6 kr. pr. m. 

Stk. 4. Af sikringer til stærkstrømsanlæg 
;svares en afgift til statskassen på 10 øre pr. 
stk. Fritaget for afgift er sikringer til høj- 
spændingsanlæg. 

§ 15. 
Stk. 1. Enhver virksomhed, der i er- 

hvervsmæssigt øjemed fremstiller eller fra 
udlandet indfører de i § 14 omhandlede 
-afgiftspligtige varer, skal, forinden virksom- 
lieden påbegyndes, anmeldes for toldvæse- 
net. 

Stk. 2. Afgiftspligten indtræder for de 
her i landet fremstillede varer ved udleve- 
ringen af varerne fra vedkommende frem- 
stillingsvirksomhed. For de her til landet 
indførte varer indtræder afgiftspligten ved 
udleveringen fra den virksomhed, der har 
indført varerne. 

Stk. 3. Afgiften af den i en måned sted- 
fundne udlevering af afgiftspligtige varer fra 
de i henhold til stk. 1 anmeldte virksomhe- 
der indbetales til toldvæsenet inden udgan- 
gen af den følgende måned. 

Stk. 4. Toldbestyrelsen kan tillade, at 
afgiften for her til landet indførte varer 
berigtiges ved indførslen. 

Stk. 5. Varer, der fra de anmeldte virk- 
somheders ubeskattede lagre under toldkon- 
trol udføres til udlandet, fritages for afgift. 

Afsnit V. 

Afgift af radiomodtagere og grammofoner m. v. 

§ 16. 
Stk. 1. Af omsætningen af radiogrammo- 

foner og andre radiomodtagere, fjernsyns- 
modtagerapparater, grammofoner, plade- 
spillere, højttalere, højttalerenheder, gram- 
mofonmotorer, pladetallerkener, pickup'er, 
pickup-arme, pickup-hoveder og pladeskif- 
tere samt af kabinetter til radiomodtagere, 
fjernsynsmodtagerapparater og pladespil- 
lere svares en afgift til statskassen. 

Stk. 2. For varer, der afsættes i detail- 
handelen, berigtiges afgiften af detailhand- 
leren, således at afgiften af den i en måned 
stedfundne omsætning, udlevering m. v. be- 
rigtiges inden udgangen af den følgende må- 
ned. For varer, der af fremstiller, importør 
eller mellemhandler afsættes (udleveres) 
direkte til forbruger, berigtiges afgiften af 
vedkommende virksomhed. 

Stk. 3. Enhver, der i erhvervsmæssigt 
øjemed fremstiller, indfører eller forhandler 
de i stk. 1 nævnte varer, skal, forinden virk- 
somheden påbegyndes, anmelde virksom- 
heden for toldvæsenet. 

Stk. 4. Afgiften påhviler varerne, såsnart 
de er fremstillet eller indført her til landet. 

§ 17. 
Stk. 1. Den afgiftspligtige værdi er den 

pris, hvortil varen afsættes til forbruger, ind- 
befattet afgiften efter denne lov, idet der 
dog for radiomodtagere (bortset fra radio- 
grammofoner), der er monteret i kabinet af 
bordmodel, fradrages et beløb på 400 kr. for 
det enkelte apparat, forinden afgiften bereg- 
nes. 

5 Vedtagne lovforslag m. m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). , 
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Stk. 2. Ved auktionssalg af afgiftspligtige 
varer svares afgift af auktionskøbesummen 
indbefattet omkostninger, idet der dog for 
radiomodtagere (bortset fra radiogràmmo- 
foner), der er monteret i kabinet af bordmo- 
del, fradrages et beløb på 300 kr. for det 
enkelte apparat, forinden afgiften beregnes. 
Såfremt varerne afsættes til virksomheder, 
der er anmeldt i henhold til § 16, kræves 
ikke afgift. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor afgiftspligtige 
varer indføres fra udlandet af personer, der 
ikke er anmeldt i henhold til § 16, svares 
afgift af den pris, der i overensstemmelse 
med toldloven lægges til grund for beregnin- 
gen af værditold af en vare, tillagt tolden 
og 25 pet. af det herved udkomne beløb. 

§ 18. 
Afgiften udgør 15 pet. af den afgiftsplig- 

tige værdi, jfr. § 17. 

§ 19. 
Det påhviler de i henhold til § 16 anmeldte 

virksomheder at give den danske statsradio- 
foni oplysninger om navn, stilling og adresse 
på købere af radiomodtagere og fjernsyns- 
modtagerapparater. Samme pligt påhviler 
auktionsholdere og auktionsledere. Medde- 
lelse om de i en måned stedfundne køb skal 
afgives inden den 5. i den følgende måned. 

Afsnit VI. 

Fællesbestemmelser. 

§ 20. 
Virksomhederne skal føre det af toldbe- 

styrelsen påbudte regnskab samt iøvrigt 
iagttage de af denne foreskrevne kontrol- 
foranstaltninger. Der skal mindst een gang 
årlig foretages en fuldstændig opgørelse af 
lageret af afgiftspligtige varer. 

§ 21. 
Anmeldte virksomheder, der foruden de i 

henhold til nærværende lov afgiftspligtige 
varer omsætter andre varer, skal føre sær- 
ligt regnskab for de afgiftspligtige varer. 
De afgiftspligtige varer skal oplagres og fak- 
tureres særskilt på særlige fakturaer efter 
nærmere af toldbestyrelsen fastsatte regler. 

§ 22. 
Stk. 1. Toldvæsenet har ret til at fore- 

tage eftersyn i de i henhold til nærværende 
lov afgiftspligtige virksomheder og af disses 
regnskaber m. v. samt til at gennemse kon- 
trakter m. v. hos de pågældende virksom- 
heders finansieringsfirmaer. Virksomhederne 
og myndighederne skal på begæring af told- 
væsenet meddele det enhver oplysning ved- 
rørende omsætningen til brug for toldvæse- 
nets kontrol med afgifterne. 

Stk. 2. Leverandører af materialer eller 
dele til fremstilling af de i henhold til nær- 
værende lov afgiftspligtige varer er efter 
begæring af toldvæsenet pligtige at meddele 
dette oplysninger om leverancer til de i hen- 
hold til nærværende lov afgiftspligtige virk- 
somheder. 

Stk. 3. Detailhandlere er pligtige til efter 
begæring af toldvæsenet at meddele dette 
oplysninger om deres indkøb af afgiftsplig- 
tige varer. Toldvæsenet har ret til at fore- 
tage eftersyn i virksomheder, der afsætter 
afgiftspligtige varer til forbrugere. 

§ 23. 
I tilfælde, hvor en virksomhed ikke fører 

de påbudte regnskaber eller ikke fører dem 
på behørig måde, eller hvor den angivne 
afgiftspligtige omsætning, udlevering m. v. 
efter toldkamrets skøn ikke er overensstem- 
mende med de faktiske forhold, kan told- 
kamret foretage en skønsmæssig ansættelse 
af den afgiftspligtige omsætning. 

§ 24. 
Stk. 1. Den af toldkamret foretagne 

skønsmæssige ansættelse af omsætningen 
kan af den pågældende indbringes for et af 
finansministeren nedsat nævn. Såfremt næv- 
net ikke kan godkende toldkamrets ansæt- 
telse, foretager nævnet selv en skønsmæs- 
sig ansættelse af den afgiftspligtige omsæt- 
ning. Indankning for nævnet skal ske inden 
14 dage efter, at den pågældende er gjort, 
bekendt med toldkamrets ansættelse. 

Stk. 2. Spørgsmål om, hvorvidt en vare 
er afgiftspligtig efter nærværende lov, eller 
om ansættelsen af en vares afgiftspligtige 
værdi, afgøres ligeledes af nævnet, der i det, 
enkelte tilfælde træffer bestemmelse, om 
der skal kræves efterbetaling eller ske til- 
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bagebetaling af omsætningsafgift for tiden, 
før nævnets afgørelse er meddelt virksom- 
heden. 

Stk. 3. Nævnets afgørelser er endelige. 
Stk. 4. Nævnet består af tre medlemmer, 

hvoraf to skal være dommere. Ved behand- 
ling af sager, der efter nævnets skøn kræver 
branchemæssig indsigt, tilforordnes der næv- 
net to branchekyndige, hvoraf den ene ud- 
peges af Den danske Handelsstands Fælles- 
repræsentation og den anden af Håndværks- 
rådet og Industrirådet i forening. 

§ 25. 
Såfremt skyldig afgift ikke betales senest 

14 dage efter betalingsfristens udløb, bort- 
falder retten til at drive den afgiftspligtige 
virksomhed, indtil det skyldige beløb er 
betalt. Endvidere kan retten til at drive 
afgiftspligtig virksomhed af toldbestyrelsen 
fratages den, der gør sig skyldig i særlig 
grov overtrædelse af de i denne lov fastsatte 
bestemmelser. 

§ 26. 
Stk. 1. Statskassen er privilegeret for- 

dringshaver for de i nærværende lov om- 
handlede afgifter overensstemmende med 
lov om konkurs m. m. af 25. marts 1872 § 33, 
2, c. For skyldig afgift har statskassen 
samme fortrinsret i beholdningen af afgifts- 
pligtige varer som overfor kreditoplagsha- 
vere i kreditoplagsvarer, jfr. toldforord- 
ningens § 75. 

Stk. 2. Når indehaveren af en i henhold 
til nærværende lov afgiftspligtig virksomhed 
dør, eller hans bo tages under konkursbe- 
handling, skal skifteretten uopholdelig give 
toldvæsenet meddelelse herom. 

Stk. 3. I tilfælde, hvor en handlende, der 
har modtaget afgiftspligtige varer til videre- 
salg, går konkurs eller af anden årsag stand- 
ser betalingerne, tillægges der den pågæl- 
dende leverandør den samme privilegerede 
stilling for afgiftens beløb, som i henhold 
til lovgivningen tilkdmmer statskassen, for 
de varer, der er leveret indenfor et tidsrum 
af 12 måneder før konkursen eller betalings- 
standsningen. 

Stk. 4. De i nærværende lov omhandlede 
afgifter kan inddrives ved udpantning. 

Stk. 5. For erlæggelse af afgift i henhold 
til bestemmelserne i denne lov hæfter såvel 
virksomhedens ejer som dens bestyrer, for- 
pagter o. lign. 

§ 27. 
Stk. 1. Overtrædelser af bestemmelserne 

i nærværende lov eller de i henhold til loven 
fastsatte regler straffes med bøder. I  tilfælde 
af forsætlig afgiftsunddragelse kan straffen 
stige til hæfte eller fængsel indtil 2 år. 

Stk. 2. Bøder pålægges af toldbestyrel- 
sen, medmindre denne ønsker sagen afgjort 
ved domstolene. Det står dog vedkom- 
mende frit for inden 14 dage efter, at told- 
bestyrelsens afgørelse er meddelt ham, at 
forlange sagen undergivet domstolenes af- 
gørelse, hvilket da foranlediges af toldbe- 
styrelsen. En indledet sag bortfalder dog, 
når enten toldvæsenet tager sin påstand om 
bøde eller sagsanlæg tilbage, eller når den 
tiltalte, som har forlangt domstolenes afgø- 
relse, frafalder samme. Toldbestyrelsen tager 
bestemmelse om de af denne foranledigede 
sagers appel ira det offentJiges side. Med 
hensyn til de ikendte bøder finder § 2 i lov 
nr. 275 af 13. november 1926 anvendelse. 

Stk. 3. Når sager angående overtrædelser 
af nærværende lov indbringes for retten, 
behandles de som politisager. 

Stk. 4. De i lov om rettens pleje kapit- 
lerne 68, 69, 71 og 72 omhandlede retsmidler 
finder anvendelse i samme omfang som i 
sager, som det efter de almindelige regler 
tilkommer statsadvokaten at forfølge. Ned- 
lægges der af anklagemyndigheden påstand 
om idømmelse af fængselsstraf, skal der på 
tiltaltes begæring beskikkes ham en for- 
svarer. 

Stk. 5. Såfremt den begåede overtræ- 
delse af nærværende lovs bestemmelser har 
medført afgiftstab for statskassen, er ved- 
kommende pligtig at erlægge den afgift, sta- 
ten har mistet; såfremt størrelsen af det 
unddragne afgiftsbeløb ikke kan konstate- 
res, erlægges som vederlag for afgiften et 
beløb af samme størrelse som det fastsatte 
bødebeløb, medmindre der i det pågældende 
tilfælde er foretaget en skønsmæssig ansæt- 
telse efter bestemmelserne i § 23. 

§ 28. 
Det påhviler politiet at underrette told- 

væsenet om de til dets kundskab kommende 



71 F. t. 1. om omsætningsafgift af forskellige varer. 72 

overtrædelser eller omgåelser af denne lov 
samt på toldvæsenets begæring derom at 
yde bistand til opklaringen heraf. 

§ 29. 
Finansministeren bemyndiges til, hvor 

ganske særlige forhold gør sig gældende, at 
fritage for afgift i henhold til nærværende 
lov. 

§ 30. 
Finansministeren bemyndiges til at af- 

holde de med lovens gennemførelse for- 
bundne udgifter. 

§ 31. 
Toldbestyrelsen bemyndiges til at fast- 

sætte de iøvrigt fornødne regler til gennem- 
førelse af nærværende lov. 

§ 32. 
Stk. 1. Afgiften af de i § 2, pkt. 3, i lov- 

bekendtgørelse nr. 125 af 31. marts 1953 om- 

handlede fotografiapparater og apparater til 
optagelse af film samt fotografiske plader 
og film bortfalder fra og med den 11. de- 
cember 1953. 

Stk. 2. Der kan ikke ydes godtgørelse af 
afgift af de i stk. 1 omhandlede varer, der 
returneres til de i nævnte lovbekendtgørelses 
§ 5 omhandlede afgiftspligtige virksomheder 
og tilgår disse efter den 4. december 1953. 

§ 33. 
Stk. 1. Denne lov, der ikke gælder for 

Færøerne og Grønland, træder i kraft den 
1. januar 1954 og udløber med udgangen af 
marts måned 1954. 

Stk. 2. Lov nr. 437 af 19. november 1950 
bortfalder. Endvidere bortfalder lov nr. 192 
af 30. maj 1952 med undtagelse af § 14 og 
lov nr. 58 af 31. marts 1953 med undtagelse 
af § 13. 

G u s t a v  Pedersen.  
/ Gottschalck-Hansen. 


